



FM 2022/129

11/5-2022

Jens-Frederik Nielsen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for, at musikere gives mulighed for at indberette vederlag for musikisk virksomhed som B-indkomst, eller at lade køberen af ydelsen indeholde A-skat af indkomsten. Undersøgelsen skal afdække, hvilke lovændringer mv. en sådan ordning vil kræve samt økonomiske og administrative konsekvenser heraf. Undersøgelsen skal omdes til Inatsisartut senest til FM2023.

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

(1. behandling)

Tak til Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen for dette forslag.

Det er vigtigt, at vi sikrer gode vilkår for musikerne, da de bidrager til at skabe fest og glæde.

Men det er også klart, at hvis man har en indtægt, så skal man også betale skat af denne indtægt. Vi har alle indgået den samfundskontrakt, at vi skal bidrage til fællesskabet gennem skattebetaling. Blandt partierne og i befolkningen kan vi så debattere, hvor meget man bør betale i skat. Det er der forskellige holdninger til.

Vi lever i et land, hvor gælden til det offentlige er ganske stor, og det er derfor vigtigt, at vi som ansvarlige politikere gør, hvad vi kan for at undgå at denne gæld stiger. Derfor har vi nogle regler, der skal sikre, at samfundet får den korrekte skattebetaling. Det betyder blandt andet, at musikere i nogle tilfælde får tilbageholdt deres skattebetaling af en arrangør.

Det gode spørgsmål er jo så om dette er fair? Burde vi i stedet lade det være op til den enkelte musiker selv at indberette sin indkomst?

For Demokraatit er det vigtigt, at en eventuel ændring ikke er til gene for musikerne, og det skal derfor undersøges, hvad man foretrækker i branchen. Vi må for alt i verden ikke trække en uønsket administrativ byrde ned over musikerne, som i virkeligheden måske helst vil koncentrere sig om at spille musik i stedet for at lave papirarbejde.

Naalakkersuisoq for Finanser har stillet et ændringsforslag, hvor hun pålægger sig selv at undersøge, hvorvidt der er behov for en mere enkel og ensartet beskatning af musikeres og kunstneres indtægter.

Naalakkersuisoq er jo ellers meget lukket omkring den kommende skattereform, og svarer aldrig rigtig på spørgsmål om denne, så jeg vil benytte anledningen til at spørge igen:

Hvornår påregner Naalakkersuisut at indkalde til forhandlinger om en kommende skattereform?



Hvad er Naalakkersuisuts ambition med en kommende skattereform?

Hvilke konkrete initiativer påtænker Naalakkersuisut at iværksætte som en del af en kommende skattereform?

Jeg håber på nogle gode og konkrete svar på mine spørgsmål:

Med disse bemærkninger henvises forslaget til videre behandling i Finans- og Skatteudvalget